
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 36(4325)  
2020 m. rugpjūčio 31 d. – rugsėjo 6 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 
 

Lietuvos mokslų akademijos … metų veiklos ataskaita / redakcinė taryba: Jūras Banys (pirmininkas) … [et al.]. – 
Vilnius : [Lietuvos mokslų akademija], 2020. – ISSN 2029-9397 

2019 / sudarytojai Andrius Bernotas, Rolandas Maskoliūnas. – 2020. – 127, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

ALLIANCIUM : start your life / [Jevgenijus Černyš]. – Vilnius : Aljanso partneriai, 2020. – 149, [4] p. : iliustr.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-96153-0-1 (įr.) 

 
Išlaisvinta siela : nušvitimo ir dvasinės transformacijos vadovas / Richard L. Haight ; [iš anglų kalbos vertė Regina 

Bylienė]. – Kaunas : Dajalita, [2019]. – 233, [5] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-119-2 
 
Perkurk save [Elektroninis išteklius] : transformacinė saviugdos programa : asmeninis gidas + norų manifestacija 

su 5 dalių meditacija / Žaneta Čėsnienė. – [Klaipėda] : Ž. Čėsnienė, [2020]. – 1 pdf failas (149 p.) : iliustr.. – ISBN 978-
609-475-561-3 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Vidinių herojų pažadinimas : dvylika archetipų, padedančių surasti save ir pakeisti pasaulį / Carol S. Pearson ; [iš 

anglų kalbos vertė Regina Bylienė]. – Kaunas : Dajalita, [2020]. – 375, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-130-7 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Enciklika „Deus caritas est“ apie krikščioniškąją meilę : vyskupams, kunigams ir diakonams, vienuoliams bei 
vienuolėms ir visiems Kristų tikintiems pasauliečiams / Popiežius Benediktas XVI. – 2-oji atnauj. laida. – Kaunas : 
Katalikų interneto tarnyba, 2019. – 58, [4] p.. – (Bažnyčios dokumentai). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-9955-653-20-2 

 
Posinodinis apaštališkasis paraginimas „Christus vivit“ jaunimui ir visai Dievo tautai / Šventasis Tėvas Pranciškus. – 

Kaunas : Katalikų interneto tarnyba, 2019. – 142, [1] p.. – (Bažnyčios dokumentai). – Tiražas 3800 egz.. – ISBN 978-
9955-653-19-6 

 
Savas tarp savų : Šventosios Romos katalikų bažnyčios kardinolo Vincento Sladkevičiaus gimimo 100-mečiui : 

šaltinių publikacija / idėjos autorius – Evaldas Timukas ; sudarė ir parengė Irena Andrukaitienė ir Evaldas Timukas. – 
Biržai [i.e. Vilnius] : Petro ofsetas, 2020. – 158, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-420-702-
0 (įr.) 

 
STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

  
Kaip nugalėti propagandą : mąstymo spąstai arba mąstymo klaidų naudojimas propagandoje / Ričardas 

Savukynas ; [Lietuvos Respublikos] krašto apsaugos ministerija. – Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 
ministerija, 2020. – 61, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-412-195-1 

 
Kaip nugalėti propagandą : trumpa mąstymo klaidų apžvalga / Ričardas Savukynas ; [rengė Tomas Čeponis] ; 

[iliustracijų autorius Ramūnas Vaitkus] ; Lietuvos kariuomenė. – Vilnius : [Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

ministerija] : Lietuvos kariuomenės Strateginės komunikacijos departamentas, 2020. – 51, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – 
Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-412-200-2 

 
Laisvųjų papūgų karta : apie drąsą keisti ir keistis, vidinę laisvę, kritinį mąstymą ir išprogramuotą protą : gyva, 

autentiška, asmeniška / Aistė Paškevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 173, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-
609-01-4219-6 

 
POLITIKA 

  
Emancipating Lithuania: the early years of President Grinius [Elektroninis išteklius] : monograph / Ignas K. 

Skrupskelis ; Vytautas Magnus University. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2020. – 1 pdf failas (360 p.). – 
ISBN 978-609-467-445-7 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
  

Metų ataskaita [Elektroninis išteklius] / Lietuvos bankas. – Vilnius : Lietuvos bankas, [2019]. – ISSN 1648-9020 
2018. – [2019]. – 1 pdf failas (70 p.) : iliustr., faks., portr. 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/item.php?item=metu_ataskaita_2018_00_00.pdf&type=date 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Kalinimo sąlygos ir kalinių socialinės integracijos prielaidos : monografija / Gintautas Sakalauskas, Liubovė 
Jarutienė, Vaidas Kalpokas, Rūta Vaičiūnienė ; mokslinis redaktorius Gintautas Sakalauskas. – Vilnius : Žara : Lietuvos 
teisės institutas, 2020. – 511, [1] p. : diagr., schem.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9986-34-349-3 (klaidingas) 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  
Lietuvos kariuomenės Karinės jūrų pajėgos / [atsakingasis redaktorius Audrius Vitkauskas]. – 3-iasis papild. leid.. – 

Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2020. – 49, [5] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 
978-609-412-196-8 

 
SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 

  
Nuo baudžiamosios intervencijos link puoselėjančios globos [Elektroninis išteklius] : tarpdisciplininis žvilgsnis į 

vaiko apsaugą ir gerovę : monografija / Ilona Tamutienė, Vytautas Kirka, Birutė Jogaitė, Vaida Auglytė. – Kaunas : 
Vytauto Didžiojo universitetas, 2020. – 1 pdf failas (316 p.) : diagr., schem.. – ISBN 978-609-467-450-1 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Geografija ir edukacija = Geography and education : mokslo almanachas / Lietuvos geografų draugija ; 
redaktorių kolegija: vyriausiasis redaktorius Zigmas Kairaitis … [et al.]. – Vilnius : Akademikai, 2020. – ISSN 2351-6453 

[Nr.] 8 / leidinio redaktoriai Giedrė Godienė, Genovaitė Kynė. – 2020. – 103, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 50 egz. 
 
Problems of education in the 21st century / Scientia Socialis, Scientific Methodical Center “Scientia Educologica” ; 

editors-in-chief Agnaldo Arroio, Vincentas Lamanauskas. – Šiauliai : Scientia Socialis : Scientific Methodical Center 
“Scientia Educologica”, 2020. – ISSN 1822-7864 

Vol. 78, no. 4 (2020) / compiler Vincentas Lamanauskas. – 2020. – P. 470-665 : iliustr.. – Tiražas 80 egz. 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Susipažinkite – tai jūs : genai, mikrobai ir paslaptingi veiksniai, paverčiantys mus tuo, kas esame / Bill Sullivan ; iš 
anglų kalbos vertė Elena Macevičiūtė ir Eduardas Macevičius. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2020]. – 
391, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-170-9 (įr.) 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://eia.libis.lt/item.php?item=metu_ataskaita_2018_00_00.pdf&type=date


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

MEDICINA 
  

Motyvuojančio pokalbio veiksmingumas lėtinėmis ligomis sergančiųjų grupėje [Elektroninis išteklius] : 
monografija / Liuda Šinkariova, Raimonda Petrolienė, Laura Alčiauskaitė ; Vytauto Didžiojo universitetas. – Kaunas : 
Vytauto Didžiojo universitetas, 2020. – 1 pdf failas (292 p.) : diagr., schem.. – ISBN 978-609-467-448-8 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Radiacinė sauga? Tai labai paprasta / Gendrutis Morkūnas ; [Deimos Katinaitės ir Roberto Gritėno iliustracijos] ; 

[Radiacinės saugos centras]. – 2-asis papild. leid.. – Vilnius : Kriventa, 2020. – 191, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – 
ISBN 978-609-462-146-8 (įr.) 

 
Sensorinė judesio metodika pažeidžiamai suaugusių asmenų grupei [Elektroninis išteklius] / Poilsio ir 

reabilitacijos centras „Pušynas“, VšĮ „Švietimo, sveikatos ir socialinių inovacijų centras“ ; parengė Brigita Kreivinienė, 
Ramunė Vaitkienė ; į anglų kalbą vertė Monika Grušlytė [i.e. Gruslytė]. – Klaipėda [i.e. Uogaliai, Šilutės r.] : [B. 
Kreivinienė], 2020. – 1 pdf failas (65 p.). – ISBN 978-609-475-522-4 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
  

Svetimų medžių rūšių auginimo galimybės ir apribojimai Lietuvos ir Europos Sąjungos šalių miškuose 
[Elektroninis išteklius] : mokslo studija / Lina Straigytė, Gintautas Činga ; Vytauto Didžiojo universitetas, Žemės ūkio 
akademija. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2020. – 1 pdf failas (124 p.) : iliustr., diagr.. – ISBN 978-609-467-
446-4 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
  

Be pakuotės : [link gyvenimo be šiukšlių] / [Lina Padelevičienė]. – Panevėžys : [D. Rudžio individuali įmonė], 
2020. – 111, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8202-22-9 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Kuršių nerija anno 1900 : Tilžės fotografo Roberto Minzloffo (1855–1930) stereoskopinių fotografijų rinkinys 

„Die Kurische Nehrung“, Tilsit, 1900 / Dainius Junevičius, Nijolė Strakauskaitė ; Liudviko Rėzos kultūros centras. – 
Neringa : [Liudviko Rėzos kultūros centras], 2020. – 111, [1] p. : iliustr., faks., žml. + 1 akiniai. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 
978-609-96164-0-7 (įr.) 

 
Lietuvių išeivijos sporto organizacijos ir jų įkūrėjai „Visuotinėje lietuvių enciklopedijoje“ bei Pasaulio lietuvių 

sporto asociacija : atspausdinta iš leidinio „Pasaulio lietuvių sporto istorija ir ateities vizija“ / Valentinas Aleksa, 
Audronė Dumčienė, Artūras Poviliūnas. – Kaunas : Lameta, 2020. – 26, [2] p.. – Tiražas 20 egz.. – ISBN 978-609-435-
006-1 

 
Vidinės atminties archyvas : [meno objektų katalogas] / Vaidotas Janulis ; [vertėja į anglų kalbą Gabrielė 

Tarutytė, vertėja į latvių kalbą Māris Čačka]. – [Šiauliai] : Maisara, 2020. – 125, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 80 egz.. – ISBN 
978-609-8186-02-4 (įr.) 

 
Žiemos nakties dangaus elegijos : [dailininkui] Rudolfui Baranikui – 100 / Rimantas P. Vanagas. – Vilnius : Petro 

ofsetas, 2020. – 153, [3] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-420-696-2 
 

KALBA. KALBOTYRA 
  

Lietuvių kalbos rašybos ir skyrybos kartojimas ir įtvirtinimas 11 ir 12 klasei / Regina Jasukaitienė. – Kaunas : 
Spalda, 2020. – 51, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8124-11-8 

 
Morfonotaktikos įsisavinimas: ilgalaikiai ir eksperimentiniai lietuvių vaikų kalbos tyrimai [Elektroninis išteklius] : 

mokslo studija / Laura Kamandulytė-Merfeldienė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2020. – 1 pdf failas (82 p.) : 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-467-457-0 
Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Zamenhofas : biografinė apybraiža : knyga leidžiama pažymint L.L. Zamenhofo 160-ąsias gimimo metines ir 

Lietuvos esperantininkų sąjungos 100-metį / Aleksandras Korženkovas ; [sudarytojas Povilas Jegorovas] ; [iš esperanto 
kalbos vertė Rimas Šuopys]. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2019. – 133, [2] p. : iliustr., faks., nat., portr.. – Tiražas 
300 egz.. – ISBN 978-609-8167-56-6 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
Akademikai skaito Vaižgantą : prasidėti iš taško ir į jį sugrįžti / [Viktorija Daujotytė, Rolandas Palekas, Rūta 

Janonienė ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvos mokslų akademija, 2020. – 89 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-08-076-3 
 
Altorių šešėly : romanas / Vincas Mykolaitis-Putinas. – Pakart. laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2020]. – 

714, [1] p.. – (Mažos didelės knygos). – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-9955-23-790-7 
 
Apkabink mane / Renata Dambrauskaitė-Laučkienė ; [iliustracijos: Renatos Dambrauskaitės tapyba]. – 

[Panevėžys] : [D. Rudžio individuali įmonė], 2020. – [114] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8202-20-5 
 
Dievų miškas : memuarai / Balys Sruoga. – Pakart. laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2020]. – 443, [1] p.. – 

(Mažos didelės knygos). – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-9955-23-699-3 
 
Eilėraščiai III / Antanas Olbutas ; [dailininkas Antanas Olbutas]. – Vilnius : [Petro ofsetas], 2020. – 175, [1] p. : 

iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-420-700-6 (įr.) 
 
Išdidžiai padebesiais : [apysaka] / Loreta Šileikytė. – Panevėžys : Reklamos forma, 2020. – 142, [2] p.. – Tiražas 

200 egz.. – ISBN 978-609-8104-74-5 (įr.) 
 
Išsaugoti prisiminimai / Adelė Danguolė Jankevičiūtė-Samulionienė. – Panevėžys : [D. Rudžio individuali įmonė], 

2020. – 71, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8202-21-2 
 
Kasdienybėje Tavęs ilgiuosi : [eilėraščiai] / Vytautas Steponas Vaičiūnas. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 

2020. – 99, [4] p. : portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8167-54-2 
 
Klausyk, širdie… : Saulutės mintys / Saulutė Genovaitė Markauskaitė ; [iliustracijos Simeonos Baranauskaitės 

Načajienės]. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2020. – 143, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8167-
53-5 

 
Kulka Dievo širdy : romanas / Robertas Keturakis. – 2-asis papild. leid.. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 

2020. – 317, [2] p.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8167-60-3 (įr.) 
 
Lapai iš dienoraščio : eilėraščiai / Jolita Skablauskaitė ; [sudarė ir redagavo Janina Riškutė]. – Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, [2020]. – 319, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-480-160-0 
 
Lengva nebus : romanas / Liutauras Degėsys. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2020]. – 362, [1] p.. – 

Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-480-161-7 (įr.) 
 
Medžiameldis : [eilėraščiai] / Povilas Venta Kuprys ; [dailininkė Daiva Šulgaitė]. – Kaunas : Pasaulio lietuvių 

centras, 2020. – 96, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8167-57-3 
 
Mūsų čia niekad nebuvo : eilėraščiai / Laura Kromalcaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2020]. – 

74, [1] p.. – (Pirmoji knyga : PK). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-480-167-9 
 
Ne ži no ma sis : [eilėraščiai] / Robertas Keturakis ; [Gražinos Didelytės iliustracijos]. – Kaunas : Pasaulio lietuvių 

centras, [2020]. – 275, [12] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8167-61-0 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Numylėtinė : trileris / Romy Hausmann ; iš vokiečių kalbos vertė Danutė Šaduikienė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla, [2020]. – 365, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-166-2 (įr.) 

 
Nuoma ir trys kiaušiniai : pjesės vaikams ir suaugusiems / Vida Bladykaitė. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 

2020. – 229, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8167-55-9 (įr.) 
 
Raudonas slidus rūmas : eilėraščiai / Ieva Toleikytė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2020]. – 65, 

[4] p. : iliustr., nat.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-480-168-6 
 
Santuoka iš išskaičiavimo : apsakymai / W. Somerset Maugham ; iš anglų kalbos vertė Gražvydas Kirvaitis. – 

Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2020]. – 271, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-156-3 (įr.) 
 
Silva rerum : romanas / Kristina Sabaliauskaitė. – 21-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2020]. – 286, [1] p.. – 

Tiražas 3100 egz.. – ISBN 978-9955-23-493-7 (įr.) 
 
Silva rerum III : romanas / Kristina Sabaliauskaitė. – 10-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2020]. – 314, 

[1] p.. – Tiražas 3100 egz.. – ISBN 978-9955-23-752-5 (įr.) 
 
Skaistykla : pasakėčios ir eilėraščiai / Antanas Stanevičius ; [iliustravo Viltė Stanevičiūtė Fuller]. – Klaipėda : Eglės 

leidykla, 2020. – 124, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-432-133-7 
 
Skrajojančios mintys : 3 eilėraščių rinkinys / Jonas Strelčiūnas. – Kėdainiai : Spaudvita, 2020. – 111, [1] p. : 

iliustr., portr.. – Tiražas 40 egz.. – ISBN 978-609-8126-76-1 (įr.) 
 
Skrydis : eiliuotas Lietuvos ir aviacijos metraštis-albumas, 1988–2018 / Irena Jacevičienė-Žukauskaitė. – Kaunas : 

Pasaulio lietuvių centras, 2020. – 799, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – (Lietuvos sakalai ; kn. 7). – Tiražas 600 egz.. – ISBN 
978-609-8167-50-4 (įr.) 

 
Smilgos šešėlis: vidurnaktis : eilėraščiai / Vytautas Rubavičius. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 

[2020]. – 135, [1] p.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-480-171-6 
 
Stebuklingo sodo istorijos / [tekstai, fotografijos, iliustracijos, dizainas Indrės Sekevičienės]. – Kaunas : Green 

prints, 2020. – [64] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-96165-0-6 (įr.) 
 
Sterili : [eilėraščiai] / Tomas Petrulis. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2020]. – 97, [5] p.. – Tiražas 

500 egz.. – ISBN 978-609-480-169-3 
 
Šaknys : [kūrinys] tėvų atminimui / Vladislovas Jonikas ; [iliustracijos Gražinos Didelytės]. – (2-asis, patais. leid.). – 

Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2020. – 43, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8167-59-7 
 
Tavo vietoje : romanas / Beth O’Leary ; iš anglų kalbos vertė Emilija Visockaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, [2020]. – 374, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-173-0 (įr.) 
 
Toks mylintis žmogus : [eilėraščiai] / Jurgis Montvila ; [iliustracijos Jurgio Montvilos]. – Kaunas : Pasaulio lietuvių 

centras, 2020. – 215, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8167-58-0 
 
Vilnius, 1867–1875 : (atsiminimai) / Ludwik Czarkowski ; iš lenkų kalbos vertė Stanislovas Žvirgždas ; [Juozapo 

Čechavičiaus fotografijos]. – Vilnius : Aštuntoji diena, 2020. – 143, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-
8196-08-5 (įr.) 

 
Vilties sonetai / Nerijus Pipiras. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2020. – 47, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 

978-609-8167-52-8 
 
Žydintys linai : eiliuotės / Algis Uzdila ; [iliustracijos ir dizainas Viktorijos Austytės]. – Klaipėda : Eglės leidykla ; 

Punskas : Aušra, 2020. – 130, [4] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-432-132-0. – ISBN 978-83-65342-94-2 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Dingusių gyvūnų sala / Pasi Pitkänen ; iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė. – Vilnius : Aukso pieva, 2020. – 67, 
[1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8105-51-3 (įr.) 

 
Dvylika mėnesių : [pasaka] / [Samuilas Maršakas] ; [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [vertėjas Dominykas Urbas] ; 

[iliustracijos Giedrės Sen]. – Kaunas : Dajalita, [2019]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-080-5 
 
Gerda : istorija apie drąsą jūroje / Adrián Macho ; iš anglų kalbos vertė Eglė Devižytė. – Vilnius : Nieko rimto, 

2020. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-637-8 (įr.) 
 
Ilgiausia naktis : [romanas] / Isabel Abedi ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Klimkaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 

309, [3] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-671-2 (įr.) 
 
Juzulio istorijos : įvairiu laiku įvairiose Lietuvos vietose gyvenantis Juzulis pasakoja apie save ir kitus / [Vytautas 

Račickas] ; [dailininkė Sigita Ručinskaitė-Pranevičienė]. – Vilnius : V. Račickas, [2020]. – 238, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
2000 egz.. – ISBN 978-609-475-556-9 (įr.) 

 
Kaip aš sutikau savo baubą / parašė Amanda Noll ; iliustravo Howard McWilliam ; iš anglų kalbos vertė Saulius 

Repečka. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2020]. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-
480-151-8 (įr.) 

 
Kaip pavogti šunį : [apysaka] / Barbara O’Connor ; iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2020. – 149, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-670-5 (įr.) 
 
Kaip Skruzdėlytė namo skubėjo : [pasaka] / Vitalijus Biankis ; [vertėjas Dominykas Urbas] ; [iliustracijos Giedrės 

Sen]. – Kaunas : Dajalita, [2020]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-132-1 
 
Kiškio trobelė : [pasaka] / [vertėjas Dominykas Urbas] ; [iliustracijos Giedrės Sen]. – Kaunas : Dajalita, [2020]. – 

[17] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-133-8 
 
Lapė karalienė : [pasaka] / Petras Cvirka ; [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [iliustracijos Giedrės Sen]. – Kaunas : 

Dajalita, [2019]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-123-9 
 
Ledinukas : [poemėlė] / [Kostas Kubilinskas] ; [dailininkė Sonata Šeduikienė]. – Kaunas : Dajalita, [2020]. – [17] p., 

įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-131-4 
 
Lėtasis Samsonas / Bethany Christou ; iš anglų kalbos vertė Tomas Einoris. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – [33] p. : 

iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-646-0 (įr.) 
 
Lietuviškų pasakų skrynelė / [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [dailininkė Sonata Šeduikienė]. – Kaunas : Dajalita, 

[2019]. – 199, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-125-3 
 
Mano dovanėlė : [pasakėlės] / Pranas Mašiotas ; [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [dailininkas Juozas Kvietinskas]. – 

Kaunas : Dajalita, [2020]. – 191, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-129-1 
 
Našlaitė ir nykštukai : [pasaka] / [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [iliustracijos Giedrės Sen]. – Kaunas : Dajalita, 

[2019]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-127-7 
 
Nuopuolis ir pakilimas : [romanas] / Leigh Bardugo ; iš anglų kalbos vertė Tėja Luna. – Vilnius : Aukso pieva, 

2020. – 368, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-8105-52-0 (įr.) 
 
O ką tu moki, Petsonai? / Sven Nordqvist ; iš švedų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė ; iliustracijos autoriaus. – 

Vilnius : Nieko rimto, 2020. – [22] p. : iliustr.. – (Aš skaitau!, ISSN 2669-0829 : 1 [lygis]). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-
609-441-661-3 (įr.) 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Oi, jūs, grybai, grybai : [eilėraščiai] / Kostas Kubilinskas ; [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [iliustracijos Giedrės 
Sen]. – Kaunas : Dajalita, [2019]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-122-2 

 
Pinokio nuotykiai : medinuko istorija / Carlo Collodi ; iliustravo Robert Ingpen ; iš italų kalbos vertė Audrius 

Musteikis. – 2-asis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 204, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-
540-1 (įr.) 

 
Senelės pasaka / Salomėja Nėris ; [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [iliustracijos Giedrės Sen]. – Kaunas : Dajalita, 

[2019]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-128-4 
 
Skaičiai mažiesiems : [eilėraščiai] / Kostas Kubilinskas ; [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [iliustracijos Giedrės 

Sen]. – Kaunas : Dajalita, [2019]. – [14] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-120-8 
 
Spalvos mažiesiems : [eilėraščiai] / Kostas Kubilinskas ; [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [iliustracijos Giedrės 

Sen]. – Kaunas : Dajalita, [2019]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-126-0 
 
Stebuklinga pirštinė : [pasaka] / [vertėjas Dominykas Urbas] ; [iliustracijos Giedrės Sen]. – Kaunas : Dajalita, 

[2020]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-134-5 
 
Trys paršiukai : [pasaka] / [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [dailininkė Alfreda Steponavičienė]. – Kaunas : 

Dajalita, [2019]. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-124-6 
 
Vagystė iš muziejaus / Marian Orłoń ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila ; iliustravo Jerzy Flisak. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2020. – 84, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-672-9 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Mano abėcėlė : [mokykis raidžių, dėliok žodžius ir išmok skaityti] / [sudarytoja Audronė Macijauskienė] ; 
[dailininkė Kotryna Žukauskaitė]. – Vilnius : Alma littera, [2019]. – [64] p. : iliustr. + 1 magnet. lenta + 160 magnet. 
raidžių. – Tiražas 4000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-3584-6 

 
Raidelės mažiesiems / [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [iliustracijos Giedrės Sen]. – Kaunas : Dajalita, [2019]. – 

[34] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-121-5 
 
Slėpynės su gyvūnais / teksto autorė Silvie Sanža ; iliustracijų autorė Edit Hajdu ; [į lietuvių kalbą vertė Tomas 

Einoris]. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – [18] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-636-1 
 

KRAŠTOTYRA 
  

Žeimiai : skirta Žeimių kaimo 400 m. sukakčiai / sudarytoja Bronė Karalukaitė-Šventoraitienė. – Žeimiai [i.e. 
Vilnius] : Rotas, 2020. – 167, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8250-03-9 

 
GEOGRAFIJA 

  
Kauno senamiestis : keliautojo žinynas / Vytenis Almonaitis, Junona Almonaitienė ; [žemėlapius rengė UAB 

„Žemėlapių artelė“ ir Vytenis Almonaitis]. – 3-iasis atnauj. ir papild. leid.. – Kaunas : Keliautojo žinynas, 2020. – 144 p. : 
iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-8063-17-2 (įr.) 

 
BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 

  
Aleksų giminės įstatai / Valentinas Aleksa. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2019. – 7, [1] p.. – Tiražas 25 egz.. – 

ISBN 978-609-8167-51-1 
 
Kantminai : giminės istorija / Jonas Kantminas. – (Kn. „Kantminais esame mes gimę…“ papild. ir patais. leid.). – 

[Kaunas] : [J. Kantminas], 2020. – 239, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 50 egz.. – (Įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

ISTORIJA 
  

Gyvenimo istorijos, 2020 : [atsiminimai] / [fotografavo ir istorijas užrašė Ričardas Vitkus]. – [Panevėžys] : [D. 
Rudžio individuali įmonė] ; Šiauliai : Šiaulių miesto kultūros centras „Laiptų galerija“, 2020. – 81, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8202-24-3 

 
Pilietiškumo pamokos : Kazlų Rūda amžių sandūroje, 1988–2018 : dokumentinė apybraiža / sudarytoja Regina 

Mocevičienė. – Marijampolė : Idėja plius, 2019. – 218, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-
8253-03-0 (įr.) 

 
NATOS 

  
Praeities vartai [Elektroninis išteklius] = Gates of the past : fortepijonui keturiomis rankomis : partitūra / 

Vytautas V. Barkauskas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, [2020]. – 1 pdf failas (4 p.). – ISMN 979-0-
59991-195-5. – Lietuvos muzikos informacijos centras eLMIC 2003  

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Preliudas in Bach [Elektroninis išteklius] = Prelude in Bach : fortepijonui keturiomis rankomis : partitūra / 

Vytautas V. Barkauskas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, [2020]. – 1 pdf failas (10 p.). – ISMN 979-0-
59991-208-2. – Lietuvos muzikos informacijos centras eLMIC 2016  

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Rašyk, sūneli, gromatėlę [Elektroninis išteklius] = My son, write me a letter : lietuvių liaudies daina : balsui ir 

fortepijonui : partitūra / Julius Juzeliūnas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, [2020]. – 1 pdf failas (5 p.). – 
ISMN 979-0-59991-217-4. – Lietuvos muzikos informacijos centras eLMIC 2025  

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Ruduo [Elektroninis išteklius] = Autumn : fortepijonui keturiomis rankomis : partitūra / Vytautas V. Barkauskas. – 

Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, [2020]. – 1 pdf failas (4 p.). – ISMN 979-0-59991-196-2. – Lietuvos 
muzikos informacijos centras eLMIC 2004  

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Senamiesčio eskizai [Elektroninis išteklius] = Old Town sketches : smuikui ir fortepijonui : partitūra / Jurgis 

Juozapaitis. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, [2020]. – 1 pdf failas (13 p.). – ISMN 979-0-59991-263-1. – 
Lietuvos muzikos informacijos centras eLMIC 2070  

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Senų žaislų šokis [Elektroninis išteklius] = Old toys dance : fortepijonui keturiomis rankomis : partitūra / Vytautas 

V. Barkauskas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, [2020]. – 1 pdf failas (4 p.). – ISMN 979-0-59991-202-0. – 
Lietuvos muzikos informacijos centras eLMIC 2010  

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Sielos spalvos [Elektroninis išteklius] = Colours of the soul : fortepijonui : partitūra / Dainius Danilaitis. – Vilnius : 

Lietuvos muzikos informacijos centras, [2020]. – 1 pdf failas (56 p.). – ISMN 979-0-59991-260-0. – Lietuvos muzikos 
informacijos centras eLMIC 2067  

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Sofijos sapnas [Elektroninis išteklius] = The dream of Sofija : mišriam chorui : partitūra / Jurgis Kubilius ; [žodžių 

autorė] Salomėja Nėris. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, [2020]. – 1 pdf failas (7 p.). – ISMN 979-0-
59991-266-2. – Lietuvos muzikos informacijos centras eLMIC 2073  

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Sonata fortepijonui [Elektroninis išteklius] = Piano sonata : fortepijonui : partitūra / Jurgis Kubilius. – Vilnius : 

Lietuvos muzikos informacijos centras, [2020]. – 1 pdf failas (25 p.). – ISMN 979-0-59991-267-9. – Lietuvos muzikos 
informacijos centras eLMIC 2074  

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Spalva [Elektroninis išteklius] = Color : fortepijonui : partitūra / Algirdas Klova. – Vilnius : Lietuvos muzikos 
informacijos centras, [2020]. – 1 pdf failas (9 p.). – ISMN 979-0-59991-224-2. – Lietuvos muzikos informacijos centras 
eLMIC 2032  

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Šokis [Elektroninis išteklius] = Dance : fortepijonui : partitūra / Vytautas V. Barkauskas. – Vilnius : Lietuvos 

muzikos informacijos centras, [2020]. – 1 pdf failas (5 p.). – ISMN 979-0-59991-194-8. – Lietuvos muzikos informacijos 
centras eLMIC 2002  

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Ten ir atgal II [Elektroninis išteklius] = Andata e ritorno II : dviem smuikams arba smuikui ir įrašui : partitūra / 

Bronius Kutavičius. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, [2020]. – 1 pdf failas (8 p.). – ISMN 979-0-59991-
264-8. – Lietuvos muzikos informacijos centras eLMIC 2071  

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Tėvynei [Elektroninis išteklius] = For my motherland : balsui ir fortepijonui : partitūra / Julius Juzeliūnas ; [žodžių 

autorius] Vincas Mykolaitis-Putinas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, [2020]. – 1 pdf failas (8 p.). – 
ISMN 979-0-59991-216-7. – Lietuvos muzikos informacijos centras eLMIC 2024  

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Tėvynei giedu naują giesmę [Elektroninis išteklius] = Cantate Patriae canticum novum : mišriam chorui ir 

kameriniam orkestrui : partitūra / Vaclovas Augustinas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, [2020]. – 1 pdf 
failas (34 p.). – ISMN 979-0-59991-258-7. – Lietuvos muzikos informacijos centras eLMIC 2065  

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Tiek gėlių [Elektroninis išteklius] = So many flowers : balsui ir fortepijonui : partitūra / Julius Juzeliūnas ; [žodžių 

autorė] Salomėja Nėris. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, [2020]. – 1 pdf failas (5 p.). – ISMN 979-0-
59991-215-0. – Lietuvos muzikos informacijos centras eLMIC 2023  

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Bibliotekininkystės ir bibliografijos tyrimų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

